
 

 OBČINA GORNJI GRAD 

OBČINSKI SVET 

Kocbekova cesta 23, 

3342 Gornji Grad 
 

  tel: (03) 839-18-50 

  fax: (03) 839-18-64 

  E-mail: obcina@gornji-grad.si 

 

Datum: 11. 1. 2023 

 

 

 

   

 

 Naziv gradiva: SOFINANCIRANJE STORITEV NAMESTITVE V 

STANOVANJSKI SKUPINI ZA OSEBE S PSIHOSOCIALNIMI 

TEŽAVAMI 

 

 

Pravna podlaga:      99. člena Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 – uradno 

prečiščeno besedilo, 23/07 – popr., 41/07 – popr., 61/10 – ZSVarPre, 

62/10 – ZUPJS, 57/12, 39/16, 52/16 – ZPPreb-1, 15/17 – DZ, 29/17, 

54/17, 21/18– ZNOrg, 31/18 – ZOA-A, 28/19, 189/20 – ZFRO in 196/21 

– ZDOsk            

                                 16. člen Statuta Občine Gornji Grad (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 

08/16, 6/21 in 14/21-UPB) 

 

Predlagatelj:          Špeh Anton, župan 

 

Pripravil:          Občinska uprava 

 

 

Izključitev javnosti na podlagi 25. člena Poslovnika občinskega sveta  

(Uradno glasilo slovenskih občin 08/16) 

 

 

Predlogi sklepov: 

 

1. Občinski svet Občine Gornji Grad na podlagi 25. člena Poslovnika občinskega sveta, 

obravnavo 8. točke dnevnega reda zapira za javnost, zaradi zagotovitve varstva 

podatkov, ki niso informacije javnega značaja. 

 

2. Občinski svet Občine Gornji Grad potrjuje, da sta lahko pri obravnavi 8. točke 

dnevnega reda zaprti za javnost poleg župana in članov sveta prisotni še poročevalec 

točke in zapisnikarica. 

 

3. Občinski svet Občine Gornji Grad soglaša s sofinanciranje storitev namestitve v 

stanovanjski skupini za osebe s psihosocialnimi težavami. 

08 



 

 

2 

 

Na podlagi 99. člena Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 – uradno 

prečiščeno besedilo, 23/07 – popr., 41/07 – popr., 61/10 – ZSVarPre, 62/10 – ZUPJS, 57/12, 

39/16, 52/16 – ZPPreb-1, 15/17 – DZ, 29/17, 54/17, 21/18– ZNOrg, 31/18 – ZOA-A, 28/19, 

189/20 – ZFRO in 196/21 – ZDOsk; v nadaljevanju ZSV) in 16. člena Statuta Občine Gornji 

Grad (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 14/2021) je Občinski svet Občine Gornji Grad na 

svoji ______ seji, dne _____________ sprejel naslednji 

 

 

SKLEP 

 

I. 

Občanom Občine Gornji Grad se iz proračuna občine lahko zagotavlja delno ali celotno 

doplačilo stroškov nadomestne oblike bivanja in oskrbe pri izvajalcu izven mreže javne 

službe v smislu razvojnih in dopolnilnih socialnovarstvenih programov, pomembnih za 

občino in sodelovanje z nevladnimi organizacijami, kot to določa 99. člen Zakona o 

socialnem varstvu. 

          

II. 

Višina sofinanciranja se  vsako leto določi skladno z zakonodajo ter dogovorom o 

medsebojnih pravicah in obveznostih pri namestitvi, plačilu oskrbnih stroškov in izvajanju 

rehabilitacijskega programa, ki ga sklenejo občina, izvajalec storitev in uporabnik storitve. 

 

Sredstva za doplačilo stroškov namestitve v nadomestni obliki bivanja in oskrbe pri izvajalcu 

izven mreže javne službe zagotavlja občina v okviru možnosti z vsakoletnim proračunom. 

                                                                       

III. 

Občinski svet pooblasti župana za podpis dogovora z izvajalcem storitev. 

 

Za vodenje postopkov in izdajo odločb lahko občina sklene dogovor s pristojnim centrom za 

socialno delo. 

 

IV. 

Občina za doplačilo stroškov nadomestne oblike bivanja in oskrbe pri izvajalcu izven mreže 

javne službe priglasi terjatev iz tega naslova v zapuščinskem postopku. Če je uporabnik 

storitev lastnik nepremičnine, se mu z odobritvijo doplačila storitev prepove odtujiti in 

obremeniti nepremičnino, katere lastnik je, v korist Občine Gornji Grad, ki zanj financira 

omenjeno storitev. 

 

V. 

Ta sklep stopi v veljavo z dnem sprejema.  

 

                                                                                                    Župan 

                                                                                         Občine Gornji Grad  

                                                                                                Anton ŠPEH 

 

 



 

 

3 

 

OBRAZLOŽITEV: 

 

OZARA Slovenija, nacionalno združenje za kakovost življenja (v nadaljevanju Ozara) je na 

Občino Gornji Grad naslovila dopis glede možnost sofinanciranja storitve za občana s 

predlogom za podpis tripartitnega dogovora. Gre za sofinanciranje storitev namestitve v 

stanovanjski skupini za osebe s psihosocialnimi težavami (plačilo oskrbnih stroškov in 

izvajanja rehabilitacijskega programa).  

   

V skladu s prvim odstavkom 99. člena ZSV se iz proračuna občine financirajo med drugim 

tudi razvojni in dopolnilni socialnovarstveni programi, pomembni za občino in sodelovanje z 

nevladnimi organizacijami. 

Ozara - nacionalno združenje za kakovost življenja ni javni zavod in je izvajalec izven mreže 

javne službe. Ima pa Ozara verificiran program: Mreža stanovanjskih skupin za osebe z 

dolgotrajnimi težavami v duševnem zdravju, potrjen s strani Socialne zbornice Slovenije. Prav 

tako je Ozara na seznamu izvajalcev socialnovarstvenih programov, ki ga financira 

Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti v obdobju od leta 2018 do 

2024.  

 

ZSV v 8. odstavku 100. člena določa, da lahko center za socialno delo (v nadaljevanju CSD) 

za upravičenca do institucionalnega varstva določi oprostitev po merilih iz navedenega člena 

tudi v primeru, ko je bila upravičencem zagotovljena nadomestna oblika bivanja in oskrbe 

izven mreže javne službe. 

 

Natančnejša merila za oprostitve pri plačilu storitev so določena z Uredbo o merilih za 

določanje oprostitev pri plačilih socialno varstvenih storitev (Uradni list RS, št. 110/04, 

124/04, 114/06 – ZUTPG, 62/10 – ZUPJS, 99/13 – ZUPJS-C in 42/15; v nadaljevanju 

Uredba). 4. člen te Uredbe določa, da se za nadomestno obliko bivanja in oskrbe, za katero je 

možno uveljavljati oprostitev po tej uredbi, šteje zagotavljanje storitev pri izvajalcu izven 

mreže javne službe, ki je o izvajanju programa oziroma storitve z uporabnikom storitve in 

občino, v kateri ima upravičenec stalno prebivališče, sklenil dogovor, s katerim se je občina 

zavezala za plačilo ali doplačilo in izvaja program stanovanjske skupine ali bivalne skupnosti 

in ima strokovno verifikacijo javnega socialnovarstvenega programa ter z lokalno skupnostjo 

dogovorjeno višino doplačila na podlagi prejete ponudbe izvajalca programa, ki vsebuje 

finančno konstrukcijo vseh stroškov programa z zagotovljenimi viri financiranja programa. 

 

Glede na pravne podlage občina lahko financira nadomestne oblike bivanja in oskrbe izven 

mreže javne službe, kar posledično pomeni, da je uporabnik storitev deloma ali v celoti 

oproščen plačila teh storitev, na podlagi izdane odločbe pristojnega CSD. 

V prid sofinanciranja teh storitev govorijo dejstva, da so kapacitete v javni mreži omejene, da 

program omogoča bivanje tistim, ki nimajo rešenega stanovanjskega problema, da je cilj 

programa spodbujanje k samostojnemu življenju in da je program financiran s strani MDDSZ 

in FIHO, tako da je sofinanciranje s strani občine primerljivo s sofinanciranjem storitev v 

zavodih v javni mreži. 

 

Podpis tripartitnega dogovora (v prilogi) pa je pogoj za sofinanciranje storitev s strani občine 

in za izdajo odločbe CSD, s katero je uporabnik storitev deloma ali v celoti oproščen plačila 

teh storitev.  

 

Sofinanciranje oz. prispevek občine glede na sedanje podatke in glede na informativni izračun 

CSD bi znašal cca. 280 EUR mesečno oz. cca. 3.360 EUR letno. 

 

Občinskemu svetu predlagamo sprejem sklepa kot je predlagano. 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2004-01-4596
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2004-01-5190
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-4833
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-3387
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3548
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-1762

